
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS
VILLARRUBIA DE LOS OJOS

ANUNCIO 

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas de una plaza de

Administrativo de Contabilidad en régimen de funcionario interino y constitución de una bolsa de tra -

bajo por oposición (Nº Expte. 4741/2020).

Mediante Decreto de Alcaldía se resolvió lo siguiente:

“Transcurrido el plazo de 10 días hábiles para la presentación de alegaciones, subsanaciones o

exclusiones en la lista provisional de admitidos a la convocatoria del proceso selectivo para cubrir una

plaza de Administrativo de Contabilidad como funcionario interino y constitución de una bolsa de tra -

bajo de Administrativos, aprobada por Decreto de Alcaldía nº 2021-0598, de 7 de abril de 2021, y publi -

cada en el B.O.P. nº 67, de 9 de abril de 2021, en virtud del artículo 20 del Reglamento General de In-

greso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Tra -

bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado apro -

bado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y la cláusula quinta de las Bases, en uso de las facul -

tades que me confiere la legislación vigente, he resuelto:

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de

la convocatoria referenciada:
LISTA DE ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ALEGRE MARTINEZ, JOAQUIN ***7724**
2 ALISES MEDINA, CAROLINA ***1635**
3 ALISES MUÑOZ, MARIO ***9539**
4 AMADOR MUÑOZ, MARIA-ROSARIO ***8761**
5 ARENAS ALCAZAR, VANESA ***1334**
6 BUITRAGO CARDENAS, RUBEN ***9390**
7 CANO LOPEZ DE LA RICA, ANA-BELEN ***7262**
8 CAÑADILLA ALVAREZ, MATIAS ***6229**
9 CASANOVA LUMBRERAS, MARIA-JOSE ***8039**
10 CEPEDA RODRIGUEZ, INMACULADA ***8764**
11 CORDOBA RAEZ, PILAR ***1529**
12 CRUZ RUIZ, JUAN-ANTONIO ***9503**
13 DIAZ RUBIO, MIGUEL-LORENZO ***0123**
14 DIAZ-MIGUEL GARCIA, MARIA ***8297**
15 DIAZ-MORENO GOMEZ-DIAZ, JAVIER ***7648**
16 FELIPE MERENCIANO, PILAR-MARIA ***0921**
17 GARCIA FERNANDEZ-AMARO, LIDIA ***0567**
18 GARCIA PIZARRO, LUCIA ***2136**
19 JAREÑO COBO, MARIA-VICTORIA ***8157**
20 LILLO FERNANDEZ, FRANCISCO-JAVIER ***7369**
21 LOGROÑO ALCAÑIZ, MARIA-NIEVES ***5870**
22 LOPEZ SORIANO, EVA ***0133**
23 LOPEZ-SERRANO BANEGAS, SONIA ***2158**
24 MANZANARES UREÑA, MANUEL-MIGUEL ***4870**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 84 ·  martes, 4 de mayo de 2021 ·  3655

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
B

M
d4

m
R

co
Q

y4
pL

90
H

8+
+

F
irm

ad
o 

po
r 

 J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
3/

05
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
32

 d
e 

59



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

25 MARIN RAMIRO, JOSE-MANUEL ***8572**
26 MARTIN-MORENO VELA, VANESA ***9277**
27 MEDINA PLANA, JUAN DE DIOS ***2084**
28 MORENO RODRIGUEZ, MARIA ***9131**
29 NOTARIO GARCIA-UCEDA, GLORIA-MARIA ***9246**
30 NOVES RICO, AZUCENA ***8722**
31 ORMEÑO CAMPOS, ANA-BELEN ***8993**
32 ORTEGA DEL HOYO, CRISTINA ***0450**
33 PALOMINO SANTOS, VICENTE ***8051**
34 PLANA GONZALEZ-MOHINO, MARIA-TERESA ***8749**
35 RAEZ RABADAN, JAVIER ***8842**
36 REDONDO OCHOVO, MARIA DEL ROSARIO ***8603**
37 REQUENA BUITRAGO, MARIA ***8102**
38 RODRIGUEZ REDONDO, NURIA ***8960**
39 ROMERO ARENAS, SORAYA ***7843**
40 RONCERO BEAMUD, ELISA-MARIA ***0120**
41 RUBIO ALDARIA, MARISA ***0053**
42 RUIZ DEL MORAL MEDINA, JORGE ***5000**
43 RUIZ MONTERO, ANA-ISABEL ***2188**
44 SANCHEZ-CRESPO BANEGAS, CARMEN ***9394**
45 SOLIS GARCIA DE LA PLAZA, FELIX ***8550**
46 TORRES BORREGUERO, MARIA-CARMEN ***4891**
47 UBEDA-PORTUGUES ROMERO, ALICIA-MARIA ***9623**
48 UBEDA-PORTUGUES ROMERO, MARIA-CARMEN ***8297**
49 VAQUERO LOPEZ, CARMEN, MARIA ***7628**
50 VILLANUEVA FERNANDEZ-BRAVO, ROCIO ***6909**
51 ZAMORA BEAMUD, YOLANDA ***2106**

LISTADO DE EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI     CAUSA EXCLUSION
1 GALAN GARCIA, MARIO ***5969** 1
2 JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176** 1
3 SANCHEZ MEJIAS, CARLOS ***8572** 2

Causa 1.- No presentar justificante de ingreso por derechos de examen.

Causa 2.- No presentar copia NIF.

Segundo. Designar como miembros del Tribunal Calificador de estas pruebas selectivas, de acuer -

do con la cláusula Sexta de las Bases, a las siguientes personas:

Presidenta:

- Titular: María del Prado Mateos-Aparicio González, Tesorera del Ayuntamiento de Villarrubia de

los Ojos.

- Suplente: Dionisio Rincón Navarro, Administrativo Gestión Tributaria del Ayuntamiento de Villa -

rrubia de los Ojos.

Vocales:

- Titular: Francisco Amate Raya, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Villamanrique.

- Suplente: Marcos Colmenero Fernández, Técnico Informática y Comunicaciones del Ayuntamien -

to de Villarrubia de los Ojos.

- Titular: Ana María Contreras Carrascosa, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Villanue -

va de la Fuente.

- Suplente: María Gema Redondo Del Prado, Archivera del Ayuntamiento de Villarrubia de los Ojos.

- Titular: Andrés Fernández Cruz, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Puerto Lapice.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 84 ·  martes, 4 de mayo de 2021 ·  3656

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
B

M
d4

m
R

co
Q

y4
pL

90
H

8+
+

F
irm

ad
o 

po
r 

 J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
3/

05
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
33

 d
e 

59



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

- Suplente: Enrique Agudo Espadas, Administrativo Secretaría y Multas del Ayuntamiento de Villa -

rrubia de los Ojos.

Secretario:

- Titular: César López Guerrero, Secretario General del Ayuntamiento de Villarrubia de los Ojos.

- Suplente: Rocio Ruiz de la Hermosa Sánchez-Valdepeñas, Administrativa Apoyo Secretaría del

Ayuntamiento de Villarrubia de los Ojos.

Tercero. Establecer como fecha de celebración de los ejercicios del proceso selectivo el día 11

de mayo de 2021, martes, a las 10.30 horas, en el Centro de Educación y Formación Polivalente (Aula

de Adultos), sito en la calle Tenerías número 3 de Villarrubia de los Ojos.

Cuarto. Los aspirantes admitidos irán provistos de D.N.I., bolígrafo azul propio y mascarilla, de -

biendo en todo momento guardar las normas de prevención de contagios, entre las que se encuentran

las siguientes:

- Se mantendrá en todo momento la distancia de seguridad, evitándose la formación de grupos y

aglomeraciones.

- No se permitirá el acceso al lugar de examen sin mascarilla.

- Durante todo el tiempo de permanencia en el centro de examen será obligatorio el uso de la

mascarilla, salvo los casos previstos en la normativa. Esta circunstancia deberá ser acreditada por in -

forme facultativo y comunicado con carácter previo al día del examen al Órgano de Selección.

- En el momento de la identificación, el personal responsable podrá solicitar de los aspirantes

que se retiren la mascarilla.

- Una vez finalizado el examen, los aspirantes deberán abandonar las instalaciones lo más rápido

posible, guardando la distancia interpersonal, sin detenerse a conversar y evitando cualquier tipo de

agrupación o contacto.

Quinto. Publicar en el BOP y en la sede electrónica de este Ayuntamiento la lista definitiva de

los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos”.

En Villarrubia de los Ojos, el Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Famoso Fino.

Anuncio número 1436

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 84 ·  martes, 4 de mayo de 2021 ·  3657

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
B

M
d4

m
R

co
Q

y4
pL

90
H

8+
+

F
irm

ad
o 

po
r 

 J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
3/

05
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
34

 d
e 

59


